
 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                               Svenska Downföreningen 
Linnégatan 75, BV  info@svenskadownforeningen.se Org.nr: 802411 - 5761  
114 60 Stockholm  www.svenskadownforeningen.se             Telefon: 08 - 730 48 25  
      

 
            

     
 

       Stockholm, 14 maj 2024 
 
 

Mottagare:   
Utbildningsdepartementet 
u.remissvar@regeringskansliet.se 
 
Vår referens: Karen Flö 
karen.flo@svenskadownforeningen.se 
 
 

Angående: Betänkandet Uppföljning för utveckling – ett hållbart system för 
samlad kunskap om villkoren för barn och elever med funktionsnedsättning i 
förskola och skola (SOU 2023:95) 

 
Svenska Downföreningen yttrar sig över betänkandet ”Uppföljning för utveckling - ett 
hållbart system för samlad kunskap om villkoren för barn och elever med 
funktionsnedsättning i förskola och skola (SOU 2023:95)”. Yttrandet sker inom ramen 
för föreningens uppgift att främja ett samhälle där personer med Downs syndrom är 
jämbördiga medborgare med full delaktighet, jämlikhet och självbestämmande. 
 
Sammanfattning 
Svenska Downföreningen uppmanar regeringen att agera i enlighet med utredningen 
och följa de förslag som utredningen föreslår. Vi vill betona vikten av att inkludera 
samtliga förslag från utredningen, då de tillsammans utgör en systematisk och hållbar 
metod för uppföljning av barn och elever med funktionsnedsättningar. 
 
Sveriges ansvar 
Rapporten tillstryker det som vi i Svenska Downföreningen under längre tid har 
noterat, att kunskapen om villkor för barn och elever med funktionsnedsättningar 
som till exempel Downs syndrom i skolan är fragmentariska. Det vi vet är att många 
barn med funktionsnedsättning inte får det stöd de har rätt till i det svenska 
skolsystemet. Det är bekymmersamt. 
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I ett upplyst samhälle som Sverige, där vi har ratificerat Funktionsrättskonventionen 
och där Barnkonventionen utgör svensk lag, räcker det inte att vi inte har bättre 
system för uppföljning av upp denna grupp med barn. Svenska Downföreningen 
anser att det är en viktig del av vårt samhällsansvar att prioritera gruppen och att 
säkerställa deras rätt till stöd och utveckling inom skolan. Bra skolgång ger i 
förlängningen också bättre förutsättningar att vara delaktig i samhället. 
 
Kontinuerlig uppföljning och ökad kunskap om situationen för barn med 
funktionsnedsättningar i skolan är avgörande för att Sverige ska kunna leva upp till de 
rättigheter som föreskrivs i både Funktionsrättskonventionen och Barnkonventionen. 
Det ger även nödvändiga underlag för framtida politiska reformer och insatser. 
 
Övriga synpunkter 
Vi vill särskilt lyfta vikten av att barn med nedsatt förmåga att kommunicera eller 
med intellektuella funktionsnedsättningar ska höras. Detta också i enlighet med 
Sveriges internationella förpliktelser. 
 
Problemet med bristande täckning av diagnoskoden Intellektuell 
funktionsnedsättning (IF) i patientregistret är fortfarande en utmaning. Vi anser dock 
att genomförandet av betänkandet på sikt skulle bidra till att synliggöra och stödja 
också gruppen barn med intellektuell funktionsnedsättning. 
 
Avslutningsvis 
Svenska Downföreningen vill än en gång uttrycka sitt stöd för utredningens förslag 
och betona vikten av att samtliga förslag implementeras. 
 
 
Med vänliga hälsningar 

 
Tord Hermansson 
Ordförande Svenska Downföreningen 
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